
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У  МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

М ? //, м.Кривий Ріг № ^ & 3

Г 1
Про проведену роботу з питань 
запобігання та виявлення корупції 
за 9 місяців 2019 року

Заслухавши інформацію спеціаліста І категорії з питань запобігання та виявлення 
корупції виконкому Тернівської районної у місті ради Анастасії Головатої про проведену 
роботу з питань запобігання та виявлення корупції за 9 місяців 2019 року, виконком районної 
у місті ради відзначає, іцо виконання вимог антикорупційного законодавства є пріоритетним 
у напрямку роботи виконкому районної у місті ради.

З метою підвищення рівня негативного ставлення до будь-яких проявів корупції серед 
посадових осіб виконкому районної у місті ради протягом 9 місяців проводилась робота з 
актуалізації знань посадових осіб виконкому Тернівської районної у місті ради щодо 
послідовності дій у разі виникнення корупційних ризиків під час виконання службових 
повноважень. За звітній період на виконання Закону України «Про очищення влади» було 
проведено перевірку стосовно 11 посадових осіб виконкому районної у місті ради; 
З навчання посадових осіб виконкому Тернівської районної у місті ради з питань вивчення 

антикорупційного законодавства та Закону України "Про запобігання корупції", проведено 2 
семінари-наради з керівниками структурних підрозділів та галузевими спеціалістами 
виконкому районної у місті ради.

За звітній період жодного надходження щодо випадків корупційних правопорушень у 
виконкомі районної у місті ради на «гарячу лінію» не надходило. Посадові особи виконкому 
районної у місті ради інформовані про алгоритм дій щодо заборони отримання подарунків, 
переліку необхідних заходів реагування у разі виявлення конфлікту інтересів. Систематично 
ведеться облік близьких осіб, які працюють у виконкомі районної у місті ради. Станом на
01.11.2019 обліковується 20 таких осіб.

Відповідно до внесених змін до Закону України «Про запобігання корупції» стосовно 
захисту викривачів корупції, посадові особи ознайомлені з визначенням правового статусу 
викривача корупції, його прав та гарантій захисту, забезпечення умов для розкриття 
інформації про корупцію. Для забезпечення відкритості та гласності на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради створено «кнопку реагування», за допомогою 
якої кожен представник громади має можливість повідомити про порушення Закону України 
«Про запобігання корупції».

Враховуючи вищевикладене, з метою удосконалення роботи щодо виконання вимог 
антикорупційного законодавства у виконкомі районної у місті ради, керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької 
міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Інформацію про проведену роботу з питань запобігання та виявлення корупції за 
9 місяців 2019 року прийняти до відома.



2

2. Керівникам структурних підрозділів та галузевим спеціалістам виконкому районної у 
місті ради:
2.1 забезпечити належне виконання антикорупційного законодавства у виконкомі районної 
у місті ради;
2.2 негайно повідомляти про можливі випадки порушення Закону України "Про запобігання 
корупції", проводити наради - навчання у відділах з питань виконання антикорупційного 
законодавства.

3. Спеціалісту І категорії з питань запобігання та виявлення корупції виконкому 
районної у місті ради:
3.1 систематично проводити профілактичні заходи щодо запобігання корупції в діяльності 
виконкому районної у місті ради;
3.2 провести моніторинг корупційних ризиків в роботі посадових осіб виконкому районної у 
місті ради та підготувати заходи щодо їх усунення;
3.3 забезпечити постійне консультування з питань заповнення електронних декларацій на 
офіційному сайті Національного агентства з питань запобігання корупції;
3.4 у межах повноважень забезпечити реагування на випадки порушення законів України 
"Про запобігання корупції", "Про очищення влади";
3.5 забезпечити функціонування прямої "гарячої" лінії "Суспільство проти корупції" у 
виконкомі районної у місті ради.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на 
офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі 
Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

5. Рішення виконкому районної у місті ради від 21.12.2017 № 468 « Про стан виконання 
вимог антикорупційного законодавства у виконкомі районної у місті ради» зняти з 
контролю.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому 
районної у місті ради Марію Окуневу, координацію роботи - на спеціаліста І категорії з 
питань запобігання та виявлення корупції виконкому районної у місті ради
Анастасію Головату.

Голова районної у  місті ради   Віталій Солод

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

я * ,  ж  А :
Олена Міщук


